## Stadt Neustadt am Rübenberge Der Stadtbrandmeister



Stadtbrandmeister · Storchenweg 21 · 31535 Neustadt a. Rbge.

Stadt Neustadt am Rübenberge

Stelly, Stadtbrandmeister

Hans-Dieter Jaehnke Zum Rischanger 9 31535 Neustadt a. Rbge.



 Telefon:
 0 50 32 - 49 42

 Mobil:
 0 151 - 114 594 92

 eMail:
 jaehnke.basse@hto-tel.de

Ihre Nachricht vom: Mein Zeichen:

Neustadt a. Rbge., 29.01.2014

Betreff: Antrag auf Ernennung zum Ehrenbrandmeister

Sehr geehrte Damen und Herren,

es wird beantragt, den

## Abschnittsbrandmeister Hans-Jürgen Grigat zum Ehrenbrandmeister der Stadt Neustadt a. Rbge

zu ernennen. Verleihungsdatum: nach Absprache.

Feuerwehr Stadt Neustadt

Hannoversche Volksbank KontoNr.: 63 2021 8200

BLZ: 251 900 01

Kamerad Grigat ist von 1981 bis 1990 Ehrenbeamter der Stadt Neustadt a. Rbge. gewesen: von 1981 bis 1987 als Stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Neustadt, von 1987 bis 1990 als Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Neustadt, danach war er von 1990 bis 2012, mithin 22 Jahre lang als Brandschutzabschnittsleiter (BAL) tätig. In dieser Funktion hat er sich stets insbesondere für die Belange der Stadt und der Frewilligen Feuerwehr Neustadt am Rübenberge eingesetzt. Aus diesem Grunde bitten wir abweichend von der üblichen Regel (mind. 18 Jahre Ehrenbeamter der Stadt) ausnahmsweise um seine Ernennung zum Ehrenbrandmeister der Stadt.

Sowohl als Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Neustadt, als auch in seiner Funktion als BAL hat sich Kamerad Grigat stets für eine zielführende und kameradschaftliche Zusammenarbeit aller Ortsfeuerwehren eingesetzt. Daher ist es ihm in besonderem Maße zu verdanken, dass bis zum heutigen Tage auch in den kleineren Ortsteilen der Stadt Neustadt a. Rbge. funktionsfähige und hoch motivierte Ortsfeuerwehren zum Wohle der Bevölkerung ihren Dienst versehen.

Als BAL hat er entscheidend dazu beigetragen, dass die Stadtfeuerwehren des Brandschutzabschnitts 1 (Neustadt, Garbsen, Wunstorf) ihre heutige, auftrags- und zielorientierte Aufbauorganisation besitzen und damit eine reibungslose und gemeindeübergreifende Abarbeitung







von Brandschutz- und Hilfeleistungsaufgaben möglich ist. Damit hat er einen besonders wichtigen Beitrag für den Schutz und die Sicherheit der Bevölkerung, auch unserer Stadt, geleistet

Als Führungspersönlichkeit genießt Kamerad Grigat auf Grund seiner kompetenten, sachlichen und zielorientierten Art bis zum heutigen Tag die höchste Wertschätzung seiner Feuerwehrkameraden.

Neustadt a. Rbge., den 15.01.2014

gez.

H.-D. Jaehnke, HBM Stellvertretender Stadtbrandmeister

